[15] Adhuc, ordinatio ante dicta ecclesiarum praelatis et rectoribus et multis aliis gravis exsistere nimium et molesta monstratur. Numquid non grave praemissis potest exsistere quod ipsos oporteat se opponere Romanae Ecclesiae quae ipsorum domina noscitur et magistra, ac cum ea agendo vel defendendo litigare assidue vel cedere iuri suo? Hoc tamen oportet illos facere, cum et in multis dicti fratres praedictis exsistere dicantur iniurii, sicut clamorosa multorum praelatorum et rectorum diversarum provinciarum adhuc in curia exsistentium habet insinuatio, qui facta sua palliare nituntur et defendere per

non leuiter detrahit et detraxit. Numquid non praefatae ecclesiae derogatur honori, si ipsam oporteat nunc in foro ecclesiastico nunc in saeculari interdum quoque coram pedaneis iudicibus et plerumque pro rebus parvis et vilibus *con/248/tinue* litigare? Hoc tamen *notum est fieri, cum occasione retentionis dicti domini omnes cause occurrentes* agendo uel defendendo *pro bonis huiusmodi nomine Romane ecclesiae uirtute cuiusdam privilegii a felicitis recordationis Martino papa iii. predecessore nostro concessi super hoc* agitentur, et (quod grauius est censendum) procuratores *causarum huiusmodi* multos uexare dicuntur indebite, licet *potestas attributa procuratoribus talibus per priuilegium antedictum quo ad administracionem bonorum premisorum dudum seruata non fuerit nec seruetur*, que omnia in notam et iniuriam *sancte* Romanae ecclesiae *non est dubium* redundare.

[15] Adhuc ordinatio antedicta ecclesiarum praelatis et rectoribus grauis exsistere nimium et molesta monstratur. Numquid non graue praemissis potest exsistere, quod ipsos oporteat se opponere *sancte* Romanae ecclesiae, que ipsorum /249/ *capud* noscitur et magistra, ac cum ea agendo uel defendendo litigare assidue uel cedere iuri suo? Hoc tamen oportet illos facere, cum in multis dicti fratres praedictis exsistere dicantur *iniuriis*,⁶ sicut multorum praelatorum et rectorum diuersarum prouinciarum adhuc in curia existencium habet insinuatio, qui *quidem fratres facta sua per procuratores* nituntur defendere

minished and damaged—not lightly—the honour of the sacrosanct Roman Church. Is not the honour of the aforesaid Church detracted from if it is necessary to litigate continuously, now in the ecclesiastic court, now in the secular one, sometimes also before petty judges, and very often for small and worthless things? Yet, this is known to happen, since, because of the said retention of lordship, all the arising cases are pursued, by taking action or defending, on the strength of the privilege granted on this matter by our predecessor of blessed memory, Martin IV; and (what must be considered worse) the procurators of such cases are said to unduly vex many people, although the power allotted to such procurators through the abovesaid privilege for the management of the preceding goods has not been preserved and is not being preserved. There is no doubt that all of these things redound to the reputation and injury of the Church.